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Rathaus · Marktplatz 11 · 1. Obergeschoss     

Sachgebiet / Abteilung Name Zi. Nr. E-Mail Telefon 

Bürgermeister Finn Thomsen 104 finn.thomsen@grossalmerode.de 9335-0 

Hauptamtsleiterin Tatiana Duclos 107 tatiana.duclos@grossalmerode.de 9335-30 

Bürgermeister Vorzimmer, Kulturgemeinschaft Gundula Klinge 103 gundula.klinge@grossalmerode.de 9335-52 

Stellvertretende Hauptamtsleitung Patrick Höhre 101 patrick.hoehre@grossalmerode.de 9335-22 

IT, Internet, digitale Prozesse Martin Kowarsch 101 martin.kowarsch@grossalmerode.de 9335-22 

Stabstelle Haushalt, Investitionsplanung Thomas Simon 105 thomas.simon@grossalmerode.de 9335-12 

Versicherungen, Vergabestelle, Gremien Anja Reuß 105 anja.reuss@grossalmerode.de 9335-14 

Personalstelle, Anordnungswesen, Mittelverwaltung Sandy Spieß 106 sandy.spiess@grossalmerode.de 9335-35 

Personalstelle Denise Gruber 106 denise.gruber@grossalmerode.de 9335-23 

Anordnungswesen, Mittelverwaltung Jessica Spangenberg 106 jessica.spangenberg@grossalmerode.de 9335-43 

Abfallbeseitigung, Hunde- u. Grundsteuer, Wassergeld Tanja Schönfelder 108 tanja.schoenfelder@grossalmerode.de 9335-11 

Abfallbeseitigung, Hunde- u. Grundsteuer, Wassergeld Tanja Heidrich 108 tanja.heidrich@grossalmerode.de 9335-18 

Stadtkasse, Vollstreckung Heidi Halpape 109 heidi.halpape@grossalmerode.de 9335-19 

Stadtkasse Vanessa Schleider 109 vanessa.schleider@grossalmerode.de 9335-32 

Stadtkasse, Vollstreckung Kristin Studenroth 109 kristin.studenroth@grossalmerode.de 9335-31 
 

Rathaus · Marktplatz 11   2. Obergeschoss     

Sachgebiet / Abteilung Name Zi. Nr. E-Mail Telefon 

Bauamtsleiter, Anliegerbeiträge Joachim Siebold 214 joachim.siebold@grossalmerode.de 9335-15 

Bauverwaltung, Hochbau Daniel Nieswandt 216 daniel.nieswandt@grossalmerode.de 9335-25 

Bauverwaltung, Hochbau Kathrin Mähler 216 kathrin.maehler@grossalmerode.de 9335-20 

Bauverwaltung, Tiefbau Vitali Bauer 215 vitali.bauer@grossalmerode.de 9335-29 

Bauverwaltung, Friedhofsverwaltung Johanna Rycka 215 johanna.rycka@grossalmerode.de 9335-33 

Ordnungsamtsleiter, Standesamt, Gewerbe Matthias Gude 210 matthias.gude@grossalmerode.de 9335-17 

Ordnungsamt, Straßenverkehrsbehörde Thomas Schultze 212 thomas.schultze@grossalmerode.de 9335-34 

Straßenverkehr, Geschwindigkeitsmessung Harald Krumpholz 212 harald.krumpholz@grossalmerode.de 9335-21 

Passamt, Einwohnermeldeamt, Fundbüro Nadin Smola 211 nadin.smola@grossalmerode.de 9335-24 

Einwohnermeldeamt, Feuerwehr Elena Lehmann 211 elena.lehmann@grossalmerode.de 9335-27 

Standesamt, Renten, Sozialamt Karin Schlupp 213 karin.schlupp@grossalmerode.de 9335-10 
 

Bürgerinformation · Marktplatz 18 
 

    

Sachgebiet / Abteilung Name  E-Mail Telefon 

Bürgerinformation, NVV Tanja Heidrich  tanja.heidrich@grossalmerode.de 9335-56 

Bürgerinformation Kerstin Stein-Lenz  kerstin.stein-lenz@grossalmerode.de 9335-26 
 

Technische Betriebe · Mittelstraße     

Sachgebiet / Abteilung Name  E-Mail Telefon 

Leiter Technische Betriebe Florian Knobel  florian.knobel@grossalmerode.de 9335-38 

Technische Betriebe, Dorfgemeinschaftshäuser Kirsten Scheibe  kirsten.scheibe@grossalmerode.de 9335-41 

Technische Betriebe     

Bauhof - Büro    9335-13 

 - Werkstatt    9335-39 

 - Sozialraum    9335-45 

Wasserwerk, Wassermeister Martin Eberhardt  wasserwerk@grossalmerode.de 9335-40 
 

Kläranlage Trubenhausen · Sauerwiesenweg     

Sachgebiet / Abteilung Name  E-Mail Telefon 

Kläranlage Herr Nicola De Sciscio  klaeranlage@grossalmerode.de 918601 

Kläranlage Mario Siebold  klaeranlage@grossalmerode.de 918601 
 

Panoramabad / Freibad · Heinrich-Koch-Straße     

Sachgebiet / Abteilung Name  E-Mail Telefon 

Betriebsleiter Harald Krumpholz  harald.krumpholz@grossalmerode.de 916531 

Freibad/Kassenraum, Ansage    1459 
 

Allgemeine Rufnummern 

Vermittlung 05604/9335-0 

Faxgerät der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter 

05604/9335-6 + Durchwahlnummer 

Für Notfälle 

Bereitschaft Kläranlage 0171/4739342 

Bereitschaft Wasserwerk 0171/3375113 


